Starke Heimat Bayern — gemeinsam mutig voran ;
i h’ﬂ

Klausurtagung

der CSU-Landtagsfraktion Csu
vom 12. bis 14. Januar 2026

im Kloster Banz

FRAKTION IM BAYERISCHEN

LANDTAG

Tagesordnung

Stand: 08.01.2026

Montag, 12. Januar 2026

14:00 Uhr

14:15 Uhr

15:45 Uhr

17:15 Uhr

20:30 Uhr

1.

BegrufR3ung

Klaus Holetschek, MdL; Vorsitzender der CSU-Fraktion im
Bayerischen Landtag

Europaim globalen Wettbewerb — aktuelle Herausforde-
rungen fur Politik und Wirtschaft

Sebastian Kurz; ehemaliger Bundeskanzler der Republik
Osterreich und Unternehmer

Gemeinsam flur unsere freie Gesellschaft — keine
Chance fur politischen Islam, Links- und Rechtsextre-
mismus

Seyran Ates; Mitgriinderin der Ibn Rushd-Goethe Moschee
Berlin und Autorin

Politischer Bericht und Zeit fur Aussprache und Diskus-
sion

Klaus Holetschek, MdL; Vorsitzender der CSU-Fraktion im
Bayerischen Landtag

Kamingesprach im Kaisersaal

Dr. Ulf Poschardt; Herausgeber von WELT, ,Politico“ und
,Business Insider*

Dienstag, 13. Januar 2026

9:00 Uhr

6.

Weniger Burokratie. Mehr Digitalisierung. Ein moderne-
rer Staat.

Dr. Karsten Wildberger; Bundesminister fur Digitales und
Staatsmodernisierung




10:45 Uhr

14:00 Uhr

16:00 Uhr

17:30 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

10.

-2
Grundsatzrede
Dr. Markus Séder, MdL; Ministerprasident

Frauen-Power — Power-Frauen

Angelika Flock; Kandidatin fir das Amt der 1. Burgermeis-
terin der Stadt Weilheim in Oberbayern

Verena Winter; Landratskandidatin Landkreis Unterallgau
Dr. Katharina Ziegler; Landratskandidatin Landkreis Neu-
markt in der Oberpfalz

Verteidigung allumfassend — Sicherheit und Schutz im
Weltraum

Generalmajor Michael Traut; Kommandeur des Weltraum-
kommandos der Bundeswehr

Sonstiges

Okumenische Andacht

Pralat Georg Kestel; Generalvikar der Erzdiézese Bamberg
Dekan Klaus Schlicker; 1. Pfarrer Windsbach

Festliches Abendessen

Mittwoch, 14. Januar 2026

9:00 Uhr

10:15 Uhr

11:30 Uhr

11.

12.

13.

Bericht aus Berlin

Alexander Hoffmann, MdB; Vorsitzender der CSU-
Landesgruppe im Deutschen Bundestag

Der Umgang mit den politischen Randern

Sebastian Enskat; Buroleiter der Konrad-Adenauer-Stif-
tung in Wien

Christian Hartmann, MdL; CDU-Fraktionsvorsitzender im
Landtag von Sachsen

Guido Heuer, MdL; CDU-Fraktionsvorsitzender im Land-
tag von Sachsen-Anhalt

Sonstiges und Schlussworte



