

Starke Heimat Bayern – gemeinsam mutig voran

**Klausurtagung
der CSU-Landtagsfraktion
vom 12. bis 14. Januar 2026
im Kloster Banz**



Tagesordnung

Stand: 08.01.2026

Montag, 12. Januar 2026

- | | |
|-----------|---|
| 14:00 Uhr | 1. Begrüßung
Klaus Holetschek, MdL ; Vorsitzender der CSU-Fraktion im Bayerischen Landtag |
| 14:15 Uhr | 2. Europa im globalen Wettbewerb – aktuelle Herausforderungen für Politik und Wirtschaft
Sebastian Kurz ; ehemaliger Bundeskanzler der Republik Österreich und Unternehmer |
| 15:45 Uhr | 3. Gemeinsam für unsere freie Gesellschaft – keine Chance für politischen Islam, Links- und Rechtsextremismus
Seyran Ateş ; Mitgründerin der Ibn Rushd-Goethe Moschee Berlin und Autorin |
| 17:15 Uhr | 4. Politischer Bericht und Zeit für Aussprache und Diskussion
Klaus Holetschek, MdL ; Vorsitzender der CSU-Fraktion im Bayerischen Landtag |
| 20:30 Uhr | 5. Kamingespräch im Kaisersaal
Dr. Ulf Poschardt ; Herausgeber von WELT, „Politico“ und „Business Insider“ |

Dienstag, 13. Januar 2026

- | | |
|----------|--|
| 9:00 Uhr | 6. Weniger Bürokratie. Mehr Digitalisierung. Ein modernerer Staat.
Dr. Karsten Wildberger ; Bundesminister für Digitales und Staatsmodernisierung |
|----------|--|

10:45 Uhr	7. Grundsatzrede Dr. Markus Söder, MdL ; Ministerpräsident
14:00 Uhr	8. Frauen-Power – Power-Frauen Angelika Flock ; Kandidatin für das Amt der 1. Bürgermeisterin der Stadt Weilheim in Oberbayern Verena Winter ; Landratskandidatin Landkreis Unterallgäu Dr. Katharina Ziegler ; Landratskandidatin Landkreis Neu-markt in der Oberpfalz
16:00 Uhr	9. Verteidigung allumfassend – Sicherheit und Schutz im Weltraum Generalmajor Michael Traut ; Kommandeur des Weltraum-kommandos der Bundeswehr
17:30 Uhr	10. Sonstiges
18:00 Uhr	<i>Ökumenische Andacht</i> Prälat Georg Kestel ; Generalvikar der Erzdiözese Bamberg Dekan Klaus Schlicker ; 1. Pfarrer Windsbach
19:00 Uhr	<i>Festliches Abendessen</i>

Mittwoch, 14. Januar 2026

9:00 Uhr	11. Bericht aus Berlin Alexander Hoffmann, MdB ; Vorsitzender der CSU-Landesgruppe im Deutschen Bundestag
10:15 Uhr	12. Der Umgang mit den politischen Rändern Sebastian Enskat ; Büroleiter der Konrad-Adenauer-Stiftung in Wien Christian Hartmann, MdL ; CDU-Fraktionsvorsitzender im Landtag von Sachsen Guido Heuer, MdL ; CDU-Fraktionsvorsitzender im Landtag von Sachsen-Anhalt
11:30 Uhr	13. Sonstiges und Schlussworte